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Når magt bliver til 
sukker — ny bog  
om sugardating
En midalderende mand forelsker sig i en alt, alt 
for ung kvinde på en app. Han har penge, og 
hun har en krop, han begærer, men hvem har 
magten over hvem? Ny, satirisk roman kredser 
om emnet i en verden af sugardating.

Magt og magtstrukturer finder vi på alle niveauer i  
samfundet, men hvordan kommer magt til udtryk i de 
relationer, der udspringer af sugardating, og kan de 
magtforhold ligefrem vendes på hovedet?

Det er nogle af de spørgsmål, som problematiseres i 
den nye roman Sukkerpigen, der blev til en aften blandt 
venner med alt for meget rødvin, og hvor snakken gik på 
uretfærdige magtstrukturer og rulleskøjter. 

Med forfatterens egne ord: “Jeg vil gerne sige  
noget om, hvordan magt ikke flytter sig — i hvert fald 
ikke meget.” Den etablerede, økonomiske magt legem-
liggøres i den gifte rigmand Henrik von Leuchtet, 
som falder for den unge Frida på sugardating-appen  
SUGAR. Formår Frida at rokke ved den magt, som Hen-
rik har over hende, og hvilken risiko pådrager Henrik sig 
ved at fastholde relationen, når hans ægteskab kan falde  
fra hinanden når som helst?

For forfatteren bliver romanen både en kritik og skil-
dring af det samfund, vi lever i, hvor de rige forbliver 
rige, og de fattige forbliver fattige: “Samfundets lænker, 
der holder alle på plads og sørger for, at status quo er 
opretholdt, er inde i vores hoveder.” Man kan øjne en 
udvej fra de lænker, men ligesom Frida i romanen, bliver 
det op til en selv at gribe den — samfundet ændrer sig 
ikke af sig selv, og de rige afgiver ikke magten sådan 
uden videre.

Når det handler om sugardating som fænomen, 
fortæller forfatteren: “Jeg synes umiddelbart, at sugar-
dating virker mere sikkert end traditionel prostitution. 
Samtidig gradbøjer det også begrebet. Man behøver jo 
ikke nødvendigvis at sælge sex, men kan også (som i 
Sukkerpigen) sælge idéen om sex i form af begær.”
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